



●●●●

استان فارس

کازرون

آغاز مرحله دوم مرمت حمام تاریخی کازرون



مسئول میراث فرهنگی شهرستان کازرون گفت: مرحله دوم مرمت حمام تاریخی کازرون بااعتبار ۲۵۰ میلیون تومان در قالب مقاوم‌سازی ساختمان، سنگ‌فرش کف و بازسازی قسمت‌های آسیب‌دیده، آغاز شده است.
موجوداد جوکاری افزود: این حمام که متعلق به دوران قاجاریه است در دی‌ماه سال ۱۳۷۹ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

وی افزود: حمام تاریخی ملابابا یکی از ۲۵۳ اثر تاریخی ثبت شده کازرون است.

این بنا با سبک معماری خاص و نقش‌های زیبا مزین شده و از سنگ و گچ دست‌کوب ساخته شده است. رخت‌کن خزینه سرد و گرم، کانال‌های گرم‌کننده آب خزینه و حمام بزرگان و رجال از دیگر بخش‌های تاریخی و دیدنی این حمام است.
مرحله نخست مرمت این بنا مهرماه امسال بااعتبار ۲۴۰ میلیون تومان انجام شد.

بده چنار

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در بازدید از ناحیه صنعتی چنارشاهیجان:

انعقاد قرارداد

با ۲۸سرمایه‌گذار در ناحیه صنعتی چنارشاهیجان

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به استقبال بی‌سابقه متقاضیان و تکمیل ظرفیت واگذاری در ناحیه صنعتی چنارشاهیجان گفت: توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها در این ناحیه صنعتی در اولویت طرح‌های عمرانی این شرکت قرارگرفت و با تخصیص اعتبار، روند اجرایی آن شتاب گرفته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، احد فتوحی پس از بازدید از روند عملیات اجرایی طرح‌های عمرانی و زیرساختی در ناحیه صنعتی چنارشاهیجان کازرون در جلسه با فرماندار کوهچنار افزود: سال گذشته با اعمال مشوق‌های ویژه سرمایه‌گذاری تمامی اراضی این ناحیه صنعتی به سرمایه‌گذاران واگذار و هم‌اینک کار توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها با سرعت در حال اجرا است.

وی گفت: با واگذاری زمین در این ناحیه صنعتی ۲۸ سرمایه‌گذار نسبت به انعقاد قرارداد با این شرکت به منظور دریافت زمین اقدام کرده‌اند و از این تعداد یک واحد با اشتغال ۱۰ نفر در مرحله بهره‌برداری و دو واحد دیگر نیز در مرحله پایان ساخت‌وساز و سایر واحدها نیز در مرحله ساخت ساز هستند.

وی با بیان اینکه در قالب این قراردادهای بیش از ۱۱ هکتار زمین صنعتی به متقاضیان واگذار شده است افزود: با توجه به میزان استقبال متقاضیان، به دنبال اجرای طرح توسعه در این ناحیه صنعتی هستیم. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: در ادامه با اشاره به اجرایی طرح جاده دسترسی این ناحیه صنعتی به طول یک کیلومتر گفت: عملیات اجرایی با اعتباری افزون بر یک میلیارد و ۱۳۰ میلیون ریال با پیشرفت فیزیکی مناسب انجام است و بزودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

فتوحی تصریح کرد: تاکنون طرح‌هایی نظیر شبکه داخلی برق، خط انتقال موقت برق، حفر و تجهیز و خط انتقال چاه آب و نیز زیرسازی این ناحیه صنعتی اجرا شده است. فتوحی همچنین از اجرای خط انتقال اختصاصی برق در این ناحیه صنعتی خبر داد و گفت: این طرح با هدف تأمین پایدار برق این ناحیه صنعتی تأمین اعتبار شده و در هفته‌های آینده پیمانکار آن انتخاب خواهد شد.

وی همچنین بر احداث پل جدید در جاده دسترس شهرک صنعتی تأکید کرد و گفت: عملیات اجرایی این طرح نیز در دستور کار قرارمی‌گیرد.

تاریخ	
۱۱	
دی	
۱۳۹۸	
چهارشنبه	

سرپرست میراث فرهنگی استان مطرح کرد؛

۷۵۵ اثر تاریخی کهگیلویه و بویراحمد در فهرست آثار ملی به ثبت رسید

سرپرست میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۷۵۵ اثر تاریخی استان در فهرست آثار ملی به ثبت رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، مجید صفایی افزود: بیش از دو هزار اثر تاریخی شناسایی شده در استان وجود دارد که از این تعداد ۷۵۵ اثر در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است. صفایی خاطرنشان کرد: نقوش برجسته تنگ سولک در بهمنی، آثار سنگی چین لوداب، شهر سنگی دلی یاسیر کهگیلویه، قلعه رئیسی کهگیلویه و دو گور دو پا در باشت ازجمله بناهای تاریخی ثبت شده این استان در فهرست آثار ملی است. صفایی گفت: تاکنون ۶۱ آسیاب، ۵۰ خانه تاریخی، ۴۰ قلعه، ۴۰ آب‌انبار، ۲۳ بقعه متبرکه، ۱۹ گورستان، ۱۷ استودان، ۱۳ پل، ۱۳ بافت تاریخی، پنج حمام، پنج مسجد و سه کاروان‌سرای این استان در فهرست آثار ملی ثبت شده است.

صفایی با اشاره به اهمیت بناهای تاریخی به‌عنوان هویت استان، تصریح کرد: حفاظت، مرمت و ثبت ملی بناهای تاریخی در اولویت برنامه‌های این اداره کل است. وی افزود: همچنین مرمت قلعه‌های تاریخی استان یک میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

کرد که از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تأمین و هزینه خواهد شد.

استان بوشهر

بوشهر

مدیر کل دامپزشکی استان بوشهر:

۱۴ هزار تن میگوی پرورشی از بوشهر صادر شد

انجام نظارت بهداشتی



مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر از صادرات ۱۴ هزار تن میگوی پرورشی در بوشهر با انجام نظارت بهداشتی قرنطینه‌ای خبر داد.

مرتضی بحرانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت:

با توجه به انجام تمامی نظارت‌های بهداشتی – قرنطینه‌ای در مجموعه دامپزشکی استان از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۴ هزار و ۹۰۰ تن میگوی پرورشی تازه و منجمد در قالب ۷۲۷ قفزه گواهی بهداشتی بین‌المللی از استان بوشهر به سایر نقاط دنیا صادر شده است.

وی افزود: صادرات ۱۲ هزار و ۸۵۹ تن میگوی پرورشی منجمد به کشورهای مختلف دنیا ازجمله ویتنام، هنگ‌کنگ، امارات، انگلیس، اسپانیا، عمان، لبنان، مالزی، هنگ‌کنگ، چین و تایلند و همچنین صادرات هزار و ۷۷۱ تن میگوی تازه به کشورهای قطر و امارات متحده عربی انجام شده است.

مدیر کل کل دامپزشکی استان بوشهر اضافه کرد: در طی دوره تکثیر و پرورش میگو در مرکز ملی بررسی و تشخیص بیماری‌های میگو ۵۴۲ مورد آزمایش PCR بر روی میگوهای پرورشی برداشت شده انجام شد. وی ادامه داد: از هزار و ۳۳۰ نمونه ارسالی به آزمایشگاه کنترل کیفی مواد غذایی دامپزشکی استان بوشهر ۲۵ هزار و ۳۴۰ مورد آزمایش میکروبی و هزار و ۳۳۰ آزمایش شیمیایی بر روی میگوهای پرورشی فرآوری شده انجام شده است.

بحرانی تأکید کرد: روند فرآوری میگوهای پرورشی در کارگاه‌های فرآوری آبریان همچنان ادامه دارد و در همین راستا اداره کل دامپزشکی استان بوشهر تعامل و همکاری قانونی در زمینه‌های بهداشتی و قرنطینه‌ای در تسهیل امور صادرات محموله‌ها با صادرکنندگان خواهد داشت.

بکار

رئیس پارک علم و فناوری بوشهر: همکاری لازم برای راه‌اندازی مرکز رشد در گناوه انجام شود

رئیس پارک علم و فناوری خلیج‌فارس استان بوشهر گفت: همکاری لازم برای راه‌اندازی مرکز رشد در گناوه انجام شود.

به گزارش خبرنگار مهر، حبیب رستمی در نشست با مسئولان شهرستان گناوه اظهار داشت: پارک علم و فناوری خلیج‌فارس استان بوشهر از ایجاد و توسعه کسب‌وکارهای دانشی و فناورانه با هدف تجاری‌سازی فناوری حمایت می‌کند.

وی اضافه کرد: مراکز نوآوری با هدف حمایت از افراد مستعد و خلاق و با چشم‌انداز توسعه فن آفرینی از طریق ایجاد بسترهای حمایتی مناسب، زمینه پرورش ایده‌های نو و کاربردی را به‌عنوان نخستین گام چرخه فراهم می‌آوردند.

وی افزود: با ایجاد مرکز رشد می‌توان جوانان مستعد، فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها و همه افرادی که روحیه کارآفرینی و نوآوری دارند را به سمت این مراکز جذب و با فرصت‌هایی که در اختیار دارند آشنا و حمایت کرد. وی گفت: با توجه به شرایط و ظرفیت مناسب شهرستان گناوه انتظار داریم که با همکاری همه مسئولان ایجاد مرکز رشد در گناوه باعث پیشرفت هر چه بیشتر شهرستان شود.

غلامرضا مهرجو فرماندار گناوه نیز اظهار داشت: تحریم‌های دشمنان علیه کشورمان شرایط و فرصت بهتری برای دوری از اقتصاد تک‌محصولی نفت و حضور صنایع استعدادهای داخلی و توجه و استفاده از سایر صنایع برای رونق اقتصاد کشور فراهم کرده است.

وی افزود: در حال حاضر نیاز به تشکیلات و مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری از ضروریات کشور است و

صفحه	
۳	
شماره	
۲۶۹۷	
سال	
بیست‌وپنجم	

هر چه با شتاب بیشتری به سمت توسعه این‌گونه مراکز پیش رویم بیشتر به نفع کشور خواهد بود.

فرماندار گناوه گفت: شهرستان گناوه با دارا بودن ظرفیت‌های اقتصادی، بازرگانی و کشاورزی و همچنین تعداد قابل‌توجه دانشجو و فارغ‌التحصیل ظرفیت مناسبی را برای ایجاد و توسعه زیرساخت‌های فناوری و گسترش مراکز علم و فناوری دارد و ایجاد این مراکز از مهمترین ضروریات این شهرستان است.

مهرجو باینان اهمیت ایجاد مرکز رشد علم و فناوری در شهرستان و مراکز نوآوری در دانشگاه‌ها بیان کرد: از راه‌اندازی مرکز رشد و ادامه کار این مرکز در گناوه به جد حمایت می‌کنیم.

استان کهگیلویه و بویراحمد

بوشهر

تحقق ۱۳۳ درصد اجرای طرح کارورزی در کهگیلویه و بویراحمد



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: تعهد این استان در اجرای طرح کارورزی دانش‌آموختگان دانشگاهی ۵۲۸ نفر بوده که با افزایش ۷۵٫۳ درصد نسبت به تعهد، تاکنون ۱۳۳ درصد تحقق‌یافته است.

پروانه نیک مرام در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تاکنون ۷۰۱ نفر دانش‌آموخته دانشگاهی در این استان جذب بازار کار شده‌اند.

وی افزود: همچنین امسال، این استان با جذب ۵۰۶ نفر شغل اولی در اجرای طرح پرداخت یارانه دستمزد در مقایسه با استان‌هایی که این طرح در آنها اجراشده رتبه نخست را کسب کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: این در حالی است که تعهد استان ۴۷۰ نفر بوده و با جذب ۵۰۶ نفر تاکنون ۱۰۸ درصد این طرح محقق شده است.

نیک مرام عنوان کرد: طرح یارانه دستمزد یکی از برنامه‌ها و سیاست‌های دولت در حوزه اشتغال در شرایط بحران اقتصادی است، این طرح اکنون در کشور در حال اجراست.

وی ابراز داشت: همچنین امسال ۴۲ میلیارد ریال سهم تسهیلات مشاغل خانگی این استان بوده است که افزون بر ۳۸ میلیارد ریال آن جذب (۹۱ درصد آن جذب) و به متقاضیان پرداخت شده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد با توجه به استقبال مردم استان به‌ویژه زنان از مشاغل خانگی، سهم اندک تسهیلات مشاغل خانگی اختصاص‌یافته در سال جاری به استان جوابگوی متقاضیان نیست و افزایش این سهم به میزان سال گذشته می‌تواند پاسخگوی بخشی از نیاز این‌همه متقاضی در کهگیلویه و بویراحمد باشد و می‌تلید دولت چاره‌ای برای بهره‌مندی بیشتر افراد به‌ویژه زنان از تسهیلات مشاغل خانگی بیندیشد.

تعداد مراکز کارایی در کهگیلویه و بویراحمد ۱۴ مرکز و تعداد مراکز مشاوره کارآفرینی فعال در استان ۳ مورد است.

کهگیلویه و بویراحمد ۷۲۳ هزار نفر جمعیت دارد که حدود ۴۴ درصد آنان در روستاها زندگی می‌کنند.

استان خوزستان

۵۰۰ طرح اشتغال‌زا در آبادان اجرا می‌شود

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) گفت: ۵۰۰ طرح با یک هزار اشتغالزایی در آبادان اجرا می‌شود.

محمد مخبر دزفولی در بازدید از مناطق آسیب‌دیده از آب‌گرفتگی اخیر این شهرستان اظهار داشت: معضل اصلی آبادان وضعیت نابسامان فاضلاب و البته کانال‌های سطحی است که اگر حل نشود با هر بارندگی این اتفاق خواهد افتاد. وی افزود: قطعاً این مورد را منتقل خواهیم کرد و امیدواریم پیگیری لازم از سوی مسئولان دراین‌باره صورت گیرد. مخبر دزفولی گفت: در مورد خسارات بارندگی به آبادان حجب خرابی‌ها و مکان‌هایی که دیده شد متأسفانه وسایل و اسباب زندگی برخی از مردم آسیب‌دیده است. مخبر دزفولی ادامه داد: مقداری وسایل خانه و لوازم و تحریر به مردم کمک خواهد شد و تصمیم خوبی درخصوص



بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده و جبران خسارت آن دسته از شهروندانی که وسایل زندگی آنها از بین رفته است، گرفته خواهد شد. وی افزود: ستاد اجرایی آسفالت چند خیابان اصلی منطقه سلج را بر عهده خواهد گرفت و حتماً از طریق دولت و دستگاه‌های مربوطه مشکل فاضلاب آبادان را پیگیری خواهیم کرد.

کوی ولیعصر، سلج، ۲۰ متری سده، جمشیدآباد، علوانیه، ۳۰ متری و ۴۰ متری ذوالفقاری از مناطقی بود که توسط رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) مورد بازدید قرار گرفت.

بهبهان

مشکلات پالایشگاه بیدبلند بهبهان برطرف شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: پالایشگاه بیدبلند خلیج‌فارس بهبهان در بخش گمرکی و ارزی با مشکلاتی روبه‌رو بود که با ورود شورای تأمین و بانک مرکزی مشکلات در این بخش‌ها برطرف شد.

سید نوراله حسن‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: نقص قانون در مواردی باعث شده تا کالاهای موردنیاز برای تکمیل ساخت‌وساز این پالایشگاه از سوی گمرک ترخیص نشود و مشکلاتی را برای این پالایشگاه ایجاد کند؛ شورای تأمین بهبهان برای حل این مشکل ورود کرد و با رایزنی که با گمرک انجام گرفت این مشکل برطرف شد.

وی گفت: تجهیزات موردنیاز راه‌اندازی نهایی این پالایشگاه از خارج وارد می‌شود که به دلیل مشکلاتی که بر سر راه ترخیص این کالاها از گمرک بود، این کالاها در گمرک باقی‌مانده بود. حسن‌زاده ادامه داد: در وضعیت تحریم این پالایشگاه برای تکمیل مراحل ساخت خود تلاش دارد تا باواسطه کالاهایی را وارد ایران کند اما در پرداخت پول با مشکلاتی روبه‌رو شد که بانک مرکزی به‌صورت مستقیم به این قضیه ورود کرد و مشکل را برطرف کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان ادامه داد: این پالایشگاه همچنین برای تأمین تجهیزات تکمیلی خود از کشورهای خارجی درخواست دریافت مجوز مسیر سبز ترخیص را داشت که استاندار خوزستان در نامه‌ای این درخواست را به گمرک کشور ارجاع داد تا با دریافت این مجوز امکان دریافت کالا از تمامی گمرکات کشور را داشته باشد و امید است هر چه زودتر این مجوز نیز ابلاغ شود.

وی با اشاره به نزدیک شدن زمان بهره‌برداری از پالایشگاه بید بلند خلیج‌فارس بهبهان ادامه داد: برای راه‌اندازی نهایی این پروژه صنعتی بزرگ تمامی دستگاه‌ها و مسئولان باید نهایت تلاش خود را داشته باشند و مشکلات بر سر راه این پروژه برداشته شود. حسن‌زاده افزود: در شورای تأمین بهبهان علاوه بر رسیدگی به مشکلات گمرکی و ارزی این پالایشگاه درخصوص پرداخت هرگونه حقوق و مزایا از سوی این پالایشگاه به کارگران و کارکنان این شرکت نیز تصمیم‌گیری شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان ادامه داد: این پروژه مشکلات مالیاتی هم دارد که امور مالیاتی خوزستان قول همکاری برای برطرف کردن مشکلات آن را داده است. پالایشگاه بید بلند بهبهان با

تأمین سرمایه از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، صندوق توسعه ملی و کنسرسیوم بانک‌های ایرانی به عاملیت بانک سپه در دست احداث است. آذر سال ۱۳۹۵، مجوز مبلغ ۲٫۲ میلیارد دلار از تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی اخذ شد. همچنین اعتبار اسناد بخش پالایشگاه به مبلغ ۹۴۳ میلیون یورو گشایش یافت و اعتبار مذکور از دی همان سال فعال شد.

استان هرمزگان

بندرعباس

مرحله سوم بندر رجایی از طرح‌های اولویت‌دار اقتصاد مقاومتی در سطح ملی است

به گزارش ایرنا مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی گفت: مرحله سوم توسعه بندر شهید رجایی از سوی معاون رئیس‌جمهوری در زمره طرح‌های مهم و اولویت‌دار اقتصاد مقاومتی در سطح ملی معرفی‌شده است.

محمد راستاد در نشست مشترک اعضای هیئت عامل سازمان بندار و دریانوردی با پیمانکار، مشاور و عوامل اجرایی طرح سوم طرح توسعه کانتینری بندر شهید رجایی در بندرعباس اظهار داشت: این پروژه عظیم ملی با تکیه با دانش و توان مهندسان ایرانی اجرایشده و نشان از خودکفایی ۱۰۰ درصدی متخصصان داخلی در اجرای پروژه‌های بزرگ بندری دارد.

وی افزود: توانمندی مهندسان ایرانی در اجرای پروژه مرحله سه طرح توسعه کانتینری بندر شهید رجایی جوانی قاطع و ندان‌اشکن به تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران است. راستاد تصریح کرد: از تمامی ظرفیت‌های قانونی و اسناد بالادستی برای رفع موانع و مشکلات موجود در مسیر سرعت بخشی به روند اجرای مراحل مختلف این طرح استفاده خواهیم کرد. وی خطاب به پیمانکار این پروژه اظهار داشت: بر اساس تأکیدها و پیگیری‌های ماهانه وزیر راه و شهرسازی و حساسیت اعضای هیئت عامل این سازمان، این پروژه بزرگ باید طبق برنامه زمان‌بندی اجرا شود و بخش‌های سه‌گانه آن در زمان تعیین شده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.